8 Quid agendū si cū sumendū est sacramētum corpus christi miraculose appareat sub specie carnis vel pueri vel aliqua alia non conueniēti humane refectioni.

Solu. In tali casu nō est sumendū nec ppter hoc sacerdos efficitur trāsgressor pcepti quo mandatur ut sacerdos cōsecrās sumere debeat consecratū: quia quā miraculose sūt legib⁹ nō subdunt.

Art. 3. Resoluēs. vii. dubia circa panem consecratum siue corpus xpi post sumptionē occurrence.

I Quid agendū sit si in sumptione sanguis remaneat pars hostie in fundo calicis.

Solutio Lauendū est ne infundatur vinū ut cū illo sumatur: quia si cum vino sumeretur ex quo vinum citius descenderet in stomachum et perueniret descēsum illius partis hostie: tūc iam solutū eēt ieiuniū et ita sacerdos ieiunus sumeret.

Dubiū Quid in hoc casu fieri nō debeat cū aliud et facile remediū haberi possit hoc videlicet ut digito cōsecratio tucatur illa pars ad labiū calicis et inde sumatur: postea digitus fugat et ablatum cū vino: et illud etiam sumatur.

7 **Quid** agendū si post sumptionem sanguinis reperiuntur aliquae particulae siue reliquiae resolute de hostia.

Solutio Si certū sit q̄ resolute de hostia consecrata: & reperiuntur ante sumptionē ablutionis statim sumantur. Si post sumptionē ablutionis reperiuntur & sit aliqua ita magna q̄ possit absq̄ periculo tractari & reservari: tūc reseruetur vsq̄ ad primā celebrationē in qua cū hostia sumatur nisi graue scandalū timeatur euenire ex reservatione. Si autē oēs sint a deo parue q̄ absq̄ periculo tractari & reservari nō possunt tūc sumantur: nō obstat q̄ pus sumpta sit ablutio: q̄ quādiu sacerdos est in actu pfectionis sacramēti: et recollectionis reliquiarū/ quicquid sit dicitur fieri mox & incontinenti nullo actu p̄rario/ inter medio id est quasi simul sameret oīa añ. 3. censetur nō ieiun⁹. Abi etiā solutū est ieiuniū nō obstat: q̄ p̄ceptū de pfectione sacramēti mai⁹ vt supra patuit. Lautū tñ videt vt añ ablutionē reliquiae diligenter p̄quirant et recolligant atq̄ sumantur. Si vero dubium sit vtrum reliquiae iste resolute sint de hostia cōsecrata v̄ nō p̄secrata agatur vt dictū est cū hac tñ gñali intentione ac cōditione: si sint consecrate.

3 **Quid** agendum si post sumptionē sanguinis reperiatur aliqua hostia integra.

Solutio Si certū sit q̄ sit cōsecrata & reperiatur añ sumptionē ablutionis: statim sumi pot̄ vel reservari. Sic etiā agendū est si supinanserit aliqua hostia de eis quibus alij cōmunicauerunt. Si post sumptionem ablutionis inuentae res-

Capitulum

Dubium Seruetur pro viatico vel in sequenti celebratione sumatur. Si vero dubium sit an sit consecrata agatur eodem modo: cum hac tamen conditione si sit consecrata.

4 Quid agendum si quis post summptionem corporis Christi statim patiatur vomitum.

Solutio Reuerenter recolligantur species panis si discerni possunt: et reponantur in sacrario: vel sumantur ab aliquo si saltem adsit aliquis ad sumendum dispositus absque nausea et ea in quibus inerte fuerit species comburantur et cineres in sacrario recendantur.

5 Quid agendum si quis post summptionem ex infirmitate statim emittat per secessum quod sumpsit.

Solutio Recolligantur species et fiat sicut in casu precedentis dubij.

6 Quid agendum si hostia consecrata et reseruata reperiat putrefacta vel aliunde corrupta.

Solutio Reuerenter tractetur et in sequenti missae celebratione sumatur post summptionem sanguinis.

Dubium Si vero sumi non possit recondatur in sacrario

7 Quid agendum si hostia consecrata comesta fuerit mire vel vel alio bruto.

Solutio Si animal illud statim apprehendi possit: aperiat corpus eius et diligenter perquiratur tam in ore quam in testinibus si aliquae species inueniri possint quae si inueniantur recolligantur et recondantur in sacrario. Corpus vero animalis comburatur et cineres similiter recordantur.

Art. 4 Resoluens. xij. dubia circa vinum priusquam consecratur incidenda.

1 Quod et quale debeat esse vinum: ut sit aptum ad consecrandum.

Solutio Debet esse vinū vitis de
vua exp̄ssū ⁊ ideo potest
hoc sacramētuz cōfici in

Dubiū

Aqua vinata seu
aqua sup̄fusa sup̄
aceruos vuarum
post vinum exp̄res-
sum quia nō est vi-
nuz agresso id est
succo de vua ī ma-
teria exp̄presso
Aceto.

Nalo grauator
Et no cesarorum:
quia non est vinū
Et ita adhuc in

vua contentio qz non est exp̄ssum de vua vnde
magis habet rōnez comestibilis q̄ potabilis.
2 Quid agendū si loco vini fuerit aqua vel ali-
liquor positus in calicem.

Solutio Si sacerdos hoc percipiat ante consecrationē
panis et vinum habere non possit/ missam de-
ferat imperfectam.

Si autē vinū habere possit/ effundat priores li-
quore ⁊ sponat vinuz cū aqua p̄cedat q̄ vlti-
mus nichil repetendo: si vero percipiat post con-
secrationē panis ⁊ ante cōsecrationē calicis: vi-
nū nō possit h̄fe p̄cedat nichilomin⁹ corp⁹ xp̄i
sumēdo absq̄ sanguie ⁊ missā terminādo: sed
si possit h̄fe vinū effundat liquore ⁊ p̄paret ca-
licē. vt supra p̄cedat q̄ ad p̄secrationē calicis
Incipiēdo ibi simili modo nichil repetēs de
pu^o lectis: si autē percipiat hoc post p̄secrationē
calicis et ante sūptionē atq̄ diuisionē hostie ⁊ c.
effundat illi liquore ī altō vas q̄ postea pp̄ re-
uerētīā d̄b̄oz p̄secrationis sup̄ ipsum prolatoz